

Obiectivul: Primăria mun. Ungheni

Obiectul: Lucrări de izolație termică exterioară la grădinița "Steluța" din mun. Ungheni

Devizul: Lucrări de izolație termică exterioară la grădinița "Steluța" din mun. Ungheni

## Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-02-13

Valoarea de deviz 3 595 267,864 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7122050013400	Zidar	h-om	1 050,5600	50,5000	53 053,280
2	7124010010700	Dulgher	h-om	2 385,0000	50,5000	120 442,500
3	7132030012600	Mozaicar	h-om	51,2000	69,0000	3 532,800
4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	5 648,9040	73,5000	415 194,444
5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 667,3600	50,5000	84 201,680
6	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	294,2400	50,5000	14 859,120
7	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	75,9920	69,0000	5 243,448
8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	106,1390	69,0000	7 323,591
9	7422010060100	Timplar	h-om	83,2000	69,0000	5 740,800
10	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	61,5000	50,5000	3 105,750
11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	374,0700	50,5000	18 890,535
12	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 248,0360	50,5000	63 025,818
13	9310060019930	Muncitor	h-om	1 263,4180	69,0000	87 175,842
<b>Total manopera</b>						<b>881 789,608</b>
<b>Materiale</b>						
1	02874136313400	Colțar din aluminiu	m	720,0000	5,7000	4 104,000
2	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 920,0000	0,8000	1 536,000
3	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	21 456,0000	2,4500	52 567,200
4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	134,1050	0,5000	67,053
5	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,9600	437,0000	419,520
6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	24,3880	328,0000	7 999,264
7	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,2800	328,0000	419,840
8	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,3180	10,0000	3,180
9	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,9540	10,0000	9,540
10	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0640	4 536,0000	290,304
11	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt scela	m3	0,9540	10,0000	9,540
12	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,3180	10,0000	3,180
13	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	426,790
14	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,0000	512,327
15	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	2,0000	0,0000	10 472,339
16	2320166200676	White spirit	kg	23,0100	35,3000	812,253
17	2413217300010	Cleme	buc	113,7500	0,5000	56,875
18	2430116100000	Email clorcauciu	kg	92,0400	51,5000	4 740,060
19	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	2 721,7200	58,5000	159 220,620
20	24302261000001	Fuga	kg	135,3000	17,6000	2 381,280
21	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	46,0200	63,9000	2 940,678
22	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	1 017,5800	31,5000	32 053,770
23	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	6,4900	35,3000	229,097
24	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	11 688,0000	3,7000	43 245,600
25	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	947,6000	3,0000	2 842,800
26	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	1 012,0000	3,0000	3 036,000
27	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	14 610,0000	4,7000	68 667,000
28	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3*	m2	256,8000	138,5000	35 566,800
29	2614122601913	Împisitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	3 255,0000	11,8000	38 409,000

30	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 341,2600	2,4500	8 186,087
31	2652102100737	Var hidratat	kg	3 376,8000	0,1000	337,680
32	2653102100853	Praimer (grund)	kg	16,5000	17,6000	290,400
33	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	4,6900	0,0000	0,000
34	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	15,0080	0,0000	0,000
35	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	185,2800	198,0000	36 685,440
36	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	234,6000	198,0000	46 450,800
37	2682162611370	Plăci din vată minerală termoizolantului* 100mm	m2	2 869,7400	278,0000	797 787,720
38	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	238,8750	0,0000	0,000
39	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	938,7000	5,7000	5 350,590
40	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	260,0000	345,5000	89 830,000
41	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,9600	30,3000	29,088
42	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	9,5400	10,0000	95,400
43	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 040,0000	0,1000	104,000
44	2874115830000	Pilnii de curățire	buc	56,8750	42,0000	2 388,750
45	2875274000050	Elemente de legatura	buc	56,8750	39,5000	2 246,563
46	2875274000502	Cot burlan	buc	113,7500	84,4000	9 600,500
47	2875274000503	Cot de capat	buc	56,8750	84,4000	4 800,250
48	2875274110001	Piesa de legatura	buc	56,8750	39,5000	2 246,563
49	2881116002700	Disc abraziv	buc	3,6400	82,3000	299,572
50	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3200	11,4000	3,648
51	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	5,6280	11,5000	64,722
52	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	46,9000	13,5000	633,150
53	4100126202818	Apă	m3	1,2980	11,4000	14,797
54	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1 348,6000	0,5000	674,300
<b>Total materiale</b>						<b>1 481 161,929</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	14 310,0000	0,1000	1 431,000
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	81,0452	5,0000	405,226
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,3260	5,0000	61,630
4	2940420007679	Fereastră mecanic	h-ut	152,4600	5,0000	762,300
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	23,6423	5,0000	118,212
6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	61,3620	5,0000	306,810
7	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	59,7760	5,0000	298,880
8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,6500	5,0000	28,250
9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,5300	5,0000	12,650
10	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,1736	5,0000	5,868
11	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	13,0380	250,0000	3 259,500
<b>Total utilaje</b>						<b>6 690,326</b>
<b>Total</b>						<b>2 369 641,862</b>
Asigurari sociale				24,0000%		211 629,506
<b>Total</b>						<b>2 581 271,368</b>
Cheltuieli de transport				7,0000%		103 681,335
<b>Total</b>						<b>2 684 952,703</b>
Cheltuieli pentru depozitare				0,5000%		7 405,810
<b>Total</b>						<b>2 692 358,513</b>
Cheltuieli de regie				7,0000%		188 465,096
<b>Total</b>						<b>2 880 823,609</b>
Beneficiu de deviz				4,0000%		115 232,944
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>2 996 056,553</b>
<b>Total</b>						<b>2 996 056,553</b>
TVA				20%		599 211,311
<b>TOTAL Deviz</b>						<b>3 595 267,864</b>

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

